
Weekend w Toruniu 

Kreatywnie, muzycznie, teatralnie - tak mamy spędzą weekend
poprzedzający ich święto. Wiele atrakcji przygotowanych zostało także już
z myślą o nadchodzącym Dniu Dziecka. Nie ma nudy w Toruniu!

PIĄTEK, 23 MAJA

godz. 9:00, godz. 12:30, „Tajemniczy ogród” – spektakl, Teatr im. Wilama
Horzycy, Plac Teatralny 1

„Tajemniczy ogród” to opowieść o przyjaźni, odwadze i mocy przyrody. Czas
spędzony na wrzosowisku i w ogrodzie pozwala młodym bohaterom odkryć w sobie
siłę i cieszyć się dzieciństwem. W spektaklu Sławomira Narlocha świat zwierząt
przenika się ze światem ludzkim, a to, co magiczne, staje się zupełnie prawdziwe.
Duża Scena zmieni się w ogromne wrzosowisko, zaś autorskim piosenkom
towarzyszyć będzie muzyka na żywo. Na przedstawienie zapraszamy małych
i dużych widzów. Bilety dostępne w kasie teatru, w Biurze Obsługi Widzów i online.  

godz. 9:30, „Kto tam?” – spektakl dla dzieci od lat 2, Teatr baj Pomorski,
ul. Piernikarska 9

Spektakl będzie pretekstem do wspólnego przeżycia zjawiska, jakim jest teatr.
Środki artystyczne wykorzystywane w przedstawieniu będą dostosowane do
wrażliwości osób ze specjalnymi potrzebami, w tym niewidomych i niedowidzących,
poruszających się na wózkach oraz ze spektrum autyzmu. Bilety dostępne w kasie
teatru i online. 

godz. 11:00, Podsumowanie i wręczenie nagród w IX Międzynarodowym
Konkursie Plastycznym „Z moich stron. W drodze”, Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6

Konkurs przeznaczony był dla dzieci i młodzieży (6-19 l.) z woj. kujawsko-
pomorskiego i Litwy (Wileńszczyzny i miasta Kowna). Wystawa pokonkursowa w OPP
Dom Harcerza.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-511
https://teatr.torun.pl/repertuar/
https://bajpomorski.pl/repertuar/


godz. 14:00, Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii
Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”,
Muzeum Okręgowe, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1

Uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej poszczególne nurty
oraz epoki; będą mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tak wybitnych artystów jak:
Jan Matejko, Józef Chełmoński, Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian
Fałat, Andrzej Wróblewski, Tadeusz Kantor czy Zdzisław Beksiński, których dzieła
znajdują się w kolekcji Muzeum. Udział w cenie biletu wstępu.

godz. 16:30, Dzień Matki, Mediateka, ul. Raszei 1

Zapraszamy Czytelników w wieku od 3 do 100 lat do udziału w zajęciach
plastycznych, podczas których przygotujemy upominki dla Mam z okazji ich święta.
Warsztaty bezpłatne, zapisy: tel.: 56 610 67 59.

godz. 16:30, „Normalnie bar” - spektakl Akademii Sztuk Teatralnych im. St.
Wyspiańskiego w Krakowie, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od
Nowa”, ul. Gagarina 37a

Spektakl w ramach 9. Ogólnopolskiego Przeglądu Dyplomów i Egzaminów
Muzycznych Wyższych Szkół Artystycznych „Przygrywka”.

godz. 17:00, Sploty – wobec wątku i osnowy – wernisaż prac Beaty Fertały-
Harlender, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20

Ideą wystawy jest ukazanie działania autorki, jakim jest proces naruszenia struktury
płótna obrazu, w wyniku którego autorka ukazuje sposoby przeplatania się nitek
wątku i osnowy. Uwalniając z podstawowego splotu, wątek i osnowę, tworzy nowe
ich konfiguracje. Wątek i osnowa, zmieniają kierunek, łączą się, zaplątują, zmieniają
kierunek, powracają… tworząc nowe sploty. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Spotkania z artystkami i artystami. Katarzyna Bogucka,
Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Spotkanie z Katarzyną Bogucką - ilustratorką, której prace na pewno kojarzycie z
książek, murali, opakowań czy etykiet. Mocna kreska, charakterystyczny styl i
kolory, które trudno zapomnieć. Prowadzenie: Monika Myszkowska. Czas trwania: do
1 godz. Wstęp wolny.



godz. 17:30, Mamy czas – warsztaty kreatywne, Centrum Kultury Dwór
Artusa - Filia Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Każdy z nas najlepiej zna swoją Mamę i wie, co sprawiłoby jej największą radość.
Dlatego zapraszamy Was do wspólnego tworzenia – tuż przed świętem wszystkich
Mam własnoręcznie przygotujmy prezent od serca. Zapewniamy wszystkie
materiały. Prowadzenie: Joanna Łagan. Bilety: 12 zł.

godz. 18:00, Małe targi muzyczne i okulturowe, Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6

Wydarzenie w ramach Festiwalu Muzykofilia. Edycja IX: Kosmosny.

godz. 19:00, Festiwal Muzykofila - koncerty audiowizualne, Centrum
Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Wystąpią: Suczy Napar (PL), Voices of the Cosmos / Mati Szorstki Matyasik (PL) -
Cosmodreams – in memoriam Wilhelmina Iwanowska, Jeff Gburek / Karolina
Ossowska (US/PL). Bilety dostępne online. 

godz. 19:00, Quo Vadis + Jack Friday – koncert, Kombinat Kultury, ul.
Podmurna 1-3

Trasa MONofobia Tour, przygotowana z okazji reedycji kultowego albumu
„MONofobia”. Technophobia to świeża formacja z Bydgoszczy, łupiąca post-
apokaliptyczny Thrash Metal z elementami crossover. Bilety dostępne online.

godz. 19:00, „Ex” - spektakl Uniwersytetu im. Andrzeja Frycza
Modrzewskiego w Krakowie, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od
Nowa”, ul. Gagarina 37a

Spektakl w ramach 9. Ogólnopolskiego Przeglądu Dyplomów i Egzaminów
Muzycznych Wyższych Szkół Artystycznych „Przygrywka”.

godz. 19:00, „Tchnienie” – spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, Foyer II
Piętra, Plac Teatralny 1

„Tchnienie” to sztuka bezpośrednia, klarowna, szybka i zabawna, napisana przez
znakomitego brytyjskiego autora Duncana Macmillana, który zadawał sobie podobne
pytania. Jej ważnym tematem jest też miłość. Czy kochamy się dzisiaj mniej? Jaką

https://artus.torun.pl/events/festiwal-muzykofilia-edycja-ix-kosmosny/
https://torun.plwww.kupbilecik.pl


wizję tego uczucia sprzedaje nam współczesna kultura? Bilety dostępne w kasie
teatru, w Biurze Obsługi Widzów i online.  

godz. 20:30, mecz PRES Grupa Deweloperska Toruń - Bayersystem GKM
Grudziądz, Motoarena, ul. Pera Jonssona 7

Mecz derbowy, na który czekają kibice. Bilety dostępne online. 

SOBOTA, 24 MAJA

godz. 10:00-18:00, Dzień Dziecka, Nowe Bielawy, ul. Olsztyńska 8

Dzień pełen zabawy, uśmiechu i niespodzianek! Dla najmłodszych - królewska arena
z dmuchanymi zamkami, magiczny świat baniek mydlanych XXL, stanowisko
malowania twarzy i tworzenia kolorowych warkoczyków. Nie zabraknie edukacyjnych
warsztatów pszczelarskich, plenerowych gier i zabaw, w tym gigantycznej Jengi XXL i
tuneli, a także minitoru przeszkód dla aktywnych dzieciaków. Specjalnym gościem
będzie żywa maskotka, a strażacy zaprezentują swoje pojazdy i sprzęt. Na
wydarzeniu obecni będą również przedstawiciele lokalnych inicjatyw: Koła Gospodyń
Wiejskich Piżga, Fundacji Motyl oraz inicjatywy Wędka i Młodzież. Przez cały dzień
będzie rozdawana bezpłatna wata cukrowa, nie zabraknie konkursów z
fantastycznymi nagrodami. Dodatkowo przy zakupach za min. 200 zł - prezent dla
dziecka: zestawy Barbie, gry planszowe lub Hot Wheels!

https://teatr.torun.pl/repertuar/
https://kstorun.kupbilety.pl/


godz. 10:00, Wędrówki rodzinne z PTTK – Rzeki Torunia, zbiórka na pl.
Daszyńskiego od strony mostu drogowego

Trasa wycieczki będzie wiodła wzdłuż Wisły i Drwęcy do Kaszczorka, a następnie na
pętlę tramwajową przy ul. Olimpijskiej. Długość przejścia pieszego wyniesie około 8
km. Wyprawę poprowadzi przodownik turystyki pieszej PTTK Marek Ruciński.

godz. 10:30, 182. Toruńskie Spacery Fotograficzne, zbiórka pod krzyżem
przydrożnym przy ulicy Przeskok

Spacer po Grębocinie Nad Strugą, Abisynii i Bielawach, czyli północno-wschodnich
peryferiach Torunia. Praktyczne rady: wygodne buty, spodnie chroniące przed
owadami i pajęczakami, nakrycie głowy chroniące przed słońcem i butelka wody (w
zależności od pogody).

godz. 10:30, Śniadanie na trawie, ogród społeczny przy ul. Poznańskiej 96
(przy kamienicy Szeczmańskich)

Zapraszamy na pyszności i zabawy z w tipi z okazji „Śniadania na trawie”. Ponad 400
porcji pyszności od Osiedlowe Koło Gospodyń „Podgórzanki" przy ROD Kolejarz Toruń
i Chwast Prast Vegetarian Bistro. Dodatkowo zupa i ciasto. Organizatorzy wspierają
mądre zarządzanie zasobami - przyjdźcie z kocykiem i własnymi talerzami i częstuj
się pysznościami. Dla tych co nie mają - znajdziemy zastawę. Nie zabraknie atrakcji
dla najmłodszych - malowanie buzi i niespodzianki będą czekać w tipi. Wszystko
bezpłatnie.

godz. 11:00, Koncert Zespołu Taneczno-Wokalnego Psotki i Śmieszki z
okazji Dnia Matki, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Przedzamcze 11/15

Psotki i Śmieszki to zespół działający od 33 lat w MDK. Pod okiem Jolanty
Łukaszewicz dzieci i młodzież doskonalą taniec i śpiew. Zaprezentowane zostaną
zarówno premierowe wykonania, jak i te nieco starsze – wszystkie poświęcone
mamom.

godz. 11:00, mecz Pomorzanin Toruń - Naprzód Green-Pack Jabłonowo
Pomorskie, boisko przy ul. Szosa Chełmińska 75

Mecz seniorów o cenne punkty.

godz. 11:00, Dzień Różnorodności, Rynek Staromiejski



W ramach Miesiąca Różnorodności zapraszamy na wspólne czytanie Europejskiej
Konwencji Praw Człowieka i panele dyskusyjne w tym temacie. Będą też leżaki,
muzyka i kawa. Wydarzenie organizowane przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta
Torunia ds. Równości dr. Michała Bomastyka, Biuro Toruńskiego Centrum Miasta i
Toruńską Agendę Kulturalną.

 

godz. 11:30, „Bitwa na całego, czyli jak grać, żeby wygrać" – gra
edukacyjna dla rodzin, Muzeum Twierdzy Toruń, ul. Wały gen. Sikorskiego
23

Przenieście się w burzliwy XVII wiek i wcielcie się w odważnych obrońców Torunia, by
powstrzymać szwedzki atak. Bilety dostępne online. 

godz. 12:00, Lewobrzeże dzieciom – festyn, teren przy Szkole Podstawowej
nr 12, ul. Strzałowa 15

W programie: zamki dmuchane, konkursy z nagrodami, zawody, pokazy, występy
dzieci. Gość specjalny – Sara Pach.

godz. 12:00, Zwiedzanie Dworu Artusa, Rynek Staromiejski 6

Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i
niezwykłych historii to rozrywka dla starszych i młodszych. Zajrzycie do
reprezentacyjnych sal oraz zakątków na co dzień niedostępnych dla gości,
wysłuchacie historii budynku, a także poznacie wiele ciekawostek i legend.
Prowadzenie: Karolina Król-Buczko. Bilety: 18 zł, 12 zł ulgowy, 15 zł grupowy.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 12:00, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego, Rynek Staromiejski 1

https://tiny.pl/gc7451fm


Jest to doskonała okazja, aby zanurzyć się w fascynującej historii jednego z
najważniejszych zabytków naszego miasta. Podczas każdego zwiedzania przewodnik
przybliży bogatą historię Ratusza Staromiejskiego oraz przedstawi kluczowe
wydarzenia i postacie związane z jego dziejami. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć
tajemnice tego imponującego budynku oraz poznać losy Torunia i jego mieszkańców
na przestrzeni wieków. W trakcie oprowadzania zaprezentowane zostaną również
unikalne przedmioty codziennego użytku dawnych torunian, co pozwoli lepiej
zrozumieć ich życie codzienne i tradycje. Bilety normalny: 44 zł, ulgowy: 39 zł
dostępne online. 
 

godz. 12:00-16:00, 21. Giełda Winyli i Płyt CD, Kombinat Kultury, ul.
Podmurna 1-3

Okazja do zakupu/wymiany/sprzedaży wszelakich rodzajów płyt winylowych, CD oraz
kaset od kolekcjonerskich wydań, po te - budżetowe wersje, zaczynające swoje ceny
nawet od kilkunastu złotych. Wstęp wolny.

godz. 12:00 i 14:00, „Kto tam?” – spektakl dla dzieci od lat 2, Teatr baj
Pomorski, ul. Piernikarska 9

Spektakl będzie pretekstem do wspólnego przeżycia zjawiska, jakim jest teatr.
Środki artystyczne wykorzystywane w przedstawieniu będą dostosowane do
wrażliwości osób ze specjalnymi potrzebami, w tym niewidomych i niedowidzących,
poruszających się na wózkach oraz ze spektrum autyzmu. Bilety dostępne w kasie
teatru i online. 

godz. 13:00, mecz Elana Toruń – Polonia Środa Wielkopolska, Stadion
Miejski, ul. Bema

Mecz piłkarski połączony z żółto-niebieskim Dniem Dziecka.

godz. 13:00, „Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku” – oprowadzanie
kuratorskie, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16

Wystawa przedstawia tumult toruński w kontekście dziejów miasta oraz jego
skutków dla postrzegania Torunia w Europie. Pokazuje także, w jaki sposób mit tzw.
„krwawej łaźni toruńskiej” był później wykorzystywany – zwłaszcza w XIX i na
początku XX wieku – do ilustrowania religijnej nietolerancji oraz skomplikowanych

https://torun.plwww.muzeum.torun.pl
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relacji polsko-niemieckich. Wstęp na oprowadzania w ramach biletu wstępu do
Muzeum.

godz. 13:00, Sztuka codzienności. Warsztaty dla młodzieży i osób
dorosłych, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen.
Sikorskiego 13

Podczas spotkania porozmawiamy o sztuce w kontekście rzeczy, które nas otaczają.
W czasie trwania warsztatów uczestnicy wykonają również samodzielnie pracę
wybraną techniką artystyczną. Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska. Limit miejsc:
20 osób. Czas trwania: 1,5 godz. Bilety: 20 zł dostępne w recepcji CSW i online. 

godz. 14:00, „Piosenki z repertuaru Stanisława Staszewskiego” – spektakl
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona
Schillera w Łodzi, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul.
Gagarina 37a

Spektakl w ramach 9. Ogólnopolskiego Przeglądu Dyplomów i Egzaminów
Muzycznych Wyższych Szkół Artystycznych „Przygrywka”.

godz. 15:00, Koncert plenerowy nad Wisłą, Bulwar Filadelfijski, przy
pomoście Toruńskich Flisaków 
Koncert plenerowy na zakończenie 32 Festiwalu Muzyki Krajów Bałtyckich
PROBALTICA. Na Wiśle przy pomoście Toruńskich Flisaków na wprost ul. Żeglarskiej
zacumuje tradycyjny bat, łódź wiślana, na której zasiądą muzycy Kapeli
MultiCamerata. W programie usłyszymy m.in. wariacje na temat pieśni „Płynie Wisła
płynie”, uwerturę i arie z opery „Flis" Stanisława Moniuszki, „Burzę” Antonio
Vivaldiego, Allegro i Arię z „Muzyki na wodzie” G.F. Haendla, „Walc” Mieczysława
Karłowicza, a na zakończenie aranżacje „Misji” Ennio Morricone. Wstęp wolny.

godz. 16:00, Spotkanie z Anetą Jadowską, Księgarnia Hobbit, ul. Szeroka 4

Spotkanie autorskie z Anetą Jadowską z okazji premiery nowej antologii opowiadań.

godz. 16:00, Rowerowa Masa Krytyczna, start: Rynek Nowomiejski

Majowa edycja Rowerowej Masy Krytycznej odbędzie się pod hasłem „Czas na rower!
Wiosna to świetny czas na zmianę przyzwyczajeń komunikacyjnych”. Tym razem
rowerzyści pokonają trasę w kierunku Rubinkowa, wynoszącą ok. 16 kilometrów.
Przejazd zakończy się tradycyjnie na Rynku Staromiejskim.

https://torun.plwww.bilety24.pl


godz. 16:30, Milonga Mayor majowa, Centrum Kultury Dwór Artusa, Dom
Muz, ul. Okólna 169

Jest to inicjatywa Stowarzyszenia Tango Toruń. Tańczymy w bardzo przestronnej sali
z naturalnym parkietem. Zagra DJ Beata Piwowarska. Zapewniamy: wodę, kawę,
herbatę, owoce, ciasto itp. Koszt wejściówki: 40 zł.

godz. 16:30, godz. 19:00, „Tchnienie” – spektakl, Teatr im. Wilama
Horzycy, Foyer II Piętra, Plac Teatralny 1

„Tchnienie” to sztuka bezpośrednia, klarowna, szybka i zabawna, napisana przez
znakomitego brytyjskiego autora Duncana Macmillana, który zadawał sobie podobne
pytania. Jej ważnym tematem jest też miłość. Czy kochamy się dzisiaj mniej? Jaką
wizję tego uczucia sprzedaje nam współczesna kultura? Bilety dostępne w kasie
teatru, w Biurze Obsługi Widzów i online.  

godz. 17:00, Rozszerzone zwiedzanie Fortu XV, ul. Rypińska 10

Podczas 2,5-godzinnej wycieczki m.in. zajrzymy pod most, przejdziemy się
poternami, poszukamy pewnego adresu w kaponierze  oraz porozmawiamy o bardzo
ważnym znaczeniu militarnym  Fortu oraz o jego historii nie tylko tej z przełomu XIX i
XX w. Dodatkowo będzie konkurs z nagrodami!  Bilet cegiełka - 20 zł osoba. Na
wycieczkę nie obowiązują żadne zapisy Obowiązkowe natomiast jest
obuwie zakrywające kostkę, latarka (może być w telefonie), ciuchy do wybrudzenia,
oraz dużo energii, tej pozytywnej. Bilet cegiełka - 20zł osoba.

godz. 17:00, Finisażowe oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Polskę…,
Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Ostatnie, finisażowe, kuratorskie oprowadzanie po wystawie, która stanowi opowieść
o Polsce, polskim społeczeństwie i polskiej sytuacji historyczno-politycznej w XX i XXI
wieku, o naszych narodowych słabościach, skłonnościach i tradycjach. Prowadzenie:
Marta Smolińska, Katarzyna Szafrańska. Limit miejsc: 60 osób. Czas trwania: 1,5
godz. Wstęp w cenie biletu na wystawę.

godz. 17:00, Kosmiczne wizje myślicieli psychodelicznych XX w. - wykład:
Dariusza Misiuny (Wydawnictwo Okultura), Centrum Kultury Dwór Artusa,
Rynek Staromiejski 6

Wydarzenie w ramach Festiwalu Muzykofilia. Edycja IX: Kosmosny.

https://teatr.torun.pl/repertuar/


godz. 18:00, Techno joga, Laba – Przystań Towarzyska, Bulwar Filadelfijski
Joga przy dźwiękach techno i elektroniki na rzecz toruńskiego Ogrodu
Zoobotanicznego. Płacisz, ile możesz.

godz. 18:00 Małe targi muzyczne i okulturowe,  Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6

Wydarzenie w ramach Festiwalu Muzykofilia. Edycja IX: Kosmosny.

godz. 19:00, Festiwal Muzykofila - koncerty audiowizualne, Centrum
Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Wystąpią: Artur Rumiński / Anna Ruta Pilewicz (PL) - Czarne Słońce, Dawno Temu /
Hyper Matter (PL), Peter Kutin / Patrik Lechner (AT). Bilety dostępne online. 

godz. 19:00, Piosenki z czterech stron świata. Ballady... Romanse,
Torunianka Cafe, ul. Franciszkańska 16

Barbara Gołaska zaśpiewa najpiękniejsze piosenki polskie z lat 60., ballady Bułata
Okudżawy, stare romanse rosyjskie w języku Romów. Będą też piosenki
sentymentalne w języku hiszpańskim oraz odrobina poezji śpiewanej. Bilety: 35 zł.

godz. 19:00, Namor + Git Planeta + Exile, Kombinat Kultury, ul. Podmurna
1-3
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Projekt Michała Laksy (śpiew) oraz Krzysztofa Pisteloka (gitara). Artyści przez dwie
dekady współtworzyli zespół Kat & Roman Kostrzewski, z którym nagrali kilka płyt
oraz zagrali setki koncertów w kraju i za granicą. Muzyka Namor osadzona jest w
klasycznym thrash metalu z charakterystycznym wokalem oraz gęstą, ale
selektywną ścianą gitarowych riffów. Nie brakuje też elementów progresywnych i
akustyczno-balladowych. Gość specjalny: zespół Git Planeta. Bilety: 50 zł - bilet
kolekcjonerski dostępny online, w dniu koncertu - 60 zł w bramce Klubu. 

godz. 19:00 Gala zakończenia i spektakl „Najszczęśliwszy dzień”,
Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a

Spektakl w ramach 9. Ogólnopolskiego Przeglądu Dyplomów i Egzaminów
Muzycznych Wyższych Szkół Artystycznych „Przygrywka”.

godz. 20:00, Sekrety nocnego Torunia – spacer z przewodnikiem, start: ul.
Przedzamcze 20, pod pomnikiem smoka

Tu nie będzie pięknych legend o założeniu Torunia lub flisakach. Będzie za to zjawa
w ratuszu, dama bez palca i kaci, których topory nie znały litości. Morderstwa,
których nie powstrzymała nawet rozprzestrzeniająca się zaraza. Klątwy, które
jeszcze się nie zestarzały. Przez mrok toruńskich ulic oprowadzi przewodnik z Domu
Legend, który zna miejskie grzechy i nie boi się ich wypowiadać na głos.  Tylko dla
dorosłych i starszej młodzieży. Bilety do nabycia online oraz w kasie biletowej Domu
Legend Toruńskich. 

godz. 21:00, A czy potańc maj, Wejściówka, ul. Wały gen. Sikorskiego 6

Potańc to zabawa taneczna oparta na składnikach sprawdzonych na przestrzeni
wieków, łącząca pokolenia, budujące kontakty i dostęp do ludzi, ale przede
zapewniająca niebanalną rozrywkę muzyczną i taneczną. W menu znajdują się
tradycyjne tańce polskie – kujawiaki, kujony, mazurki, oberki, polki i wiwaty,
szwedzkie – tańce polska, schottis, a także pochodzące z innych zakątków Europy,
oparte na dawnych wzorcach, a jednocześnie brzmiące atrakcyjnie i nowocześnie.
Tańce w parach jak i w kole czy korowodzie. Można przyjść z osobą do pary, ale
równie dobrze i bez pary. Do tańca zagrają kapele i muzycy na żywo. Wydarzenie
biletowane.

NIEDZIELA, 25 MAJA
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godz. 10:00-15:00, Wolny Jarmark Toruński i Pchli Targ, Rynek Nowomiejski

Niebanalne przedmioty, niepowtarzalna atmosfera na Rynku Nowomiejskim. Do tego
strefa chilloutu z kawą i leżakami oraz koncert Jerzego Mazzola. Wstęp wolny.

godz. 11:00, Bieg z książką - Pory Roku Reymonta, kampus uniwersytecki
na Bielanach, biuro zawodów: Kopernikański Ośrodek Integracji UMK, ul.
Olszewskiego 16

Otwarta impreza biegowa dla społeczności UMK oraz osób sympatyzujących. Celem
imprezy jest promocja ruchu oraz popularyzacja czytelnictwa. Nazwa tegorocznej
edycji biegu nawiązuje do Roku Władysława Reymonta, ogłoszonego z okazji 100.
rocznicy śmierci pisarza. Nazwa i parametry biegu nawiązują do powieści „Chłopi”.
Dystans biegu głównego wyniesie 4 wiorsty (jedna na każdą porę roku), czyli ok. 4,3
km. W nawiązaniu do jubileuszu 80-lecia UMK uczestnicy sztafety i biegu
dodatkowego pobiegną po odcinku 80 prętów rolniczych, czyli ok. 350 m. W ramach
imprezy odbędzie się bieg główny, sztafeta oraz bieg dodatkowy Bieg chłopski dla
dzieci. Impreza ma charakter amatorski. Przewidziano nagrody nie tylko dla
najszybszych biegaczy. Zapisy także w dniu biegu od godz. 9:30 w biurze zawodów.

godz. 11:00-17:00, Dzień Matki w hubie, Kulturalny hub Bydgoskiego
Przedmieścia, ul. Bydgoska 50

Drzwi hubu będą otwarte – dla Mam, dla dzieci, dla wszystkich, którzy chcą
zatrzymać się choć na chwilę. Z okazji Święta Mam przygotowaliśmy coś naprawdę
specjalnego: zajęcia taneczne, które rozruszają ciało i duszę, kreatywne warsztaty –
zrób coś tylko dla siebie (lub wspólnie z dzieckiem!), strefę inspiracji, gdzie czeka
wyjątkowa wystawa, czas na rozmowy, uśmiech i wspólne spędzanie czasu.



godz. 11:00, Kino Rudaczek – kino nie tylko dla dzieci: Opowieści dla
mamy, Centrum Kultury Dwór Artusa - Dom Muz Rudak, Okólna 169

Niedzielny poranek z kultową animacją oraz kreatywnymi warsztatami. Starsi
odbędą podróż do czasów dzieciństwa, a młodsi poznają bajkowych towarzyszy
swoich rodziców i dziadków. Po seansie przygotujemy upominek dla mam. Na
spotkanie zapraszamy dziadków, rodziców oraz opiekunów z dziećmi w wieku
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Zapewniamy niezbędne materiały. Prowadzenie:
Karolina Król-Buczko, Joanna Łagan. Bilety: 10 zł.

godz. 12:00, Dzień Matki. O matko! Batik! Warsztaty dla osób dorosłych,
Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13



Zanurzymy się w technikę batiku, czyli malowania woskiem i barwienie tkanin. Bez
stresu – nie trzeba mieć doświadczenia, wystarczą chęci i dobry humor. To
doskonały prezent dla siebie, mamy, przyjaciółki... albo po prostu okazja, żeby
zatrzymać się na chwilę i stworzyć coś pięknego. Prowadzenie: Justyna Permus-
Sałańska. Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1,5 godz. Bilety dostępne w recepcji
CSW i online. 

godz. 12:00, „Cicho” – spektakl dla dzieci od lat 7, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9

Spektakl z okazji Dnia Matki. Pewnego razu w lesie znalazła się dziewczynka. Jest
milcząca, posępna, otaczają ją smutek i mrok. Prawdopodobnie w jej domu działy się
niegdyś straszne rzeczy, ale teraz, w lesie, nic jej już nie zagraża. Obecność dziecka
staje się przedmiotem sensacji. Chochlik, Błędny Ognik, Tęsknica, Rusałka i inne
wydobyte ze słowiańskiej mitologii postaci dwoją się i troją, by wydostać
dziewczynkę z otchłani i nie pozwolić ciszy zapanować nad światem. Czy zdołają
uchronić las przed wiecznym milczeniem? Wsłuchajmy się w tę leśną historię, u
podnóża której leży pradawna mądrość o istocie wszystkiego. Bilety dostępne w
kasie teatru i online. 

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
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historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 13:00, Sztuka między murami, ul. Podmurna (obok murali)
Niezwykły spektakl Teatru Miejsca - rodzinne spotkanie z legendą w przestrzeni
miasta. Wstęp wolny.

godz. 15:00, mecz TSŻ Toruń - Gentlemen Śląsk Świętochłowice, tor przy
ul. Skierki

6. kolejka CS Superligi. Wstęp wolny.

godz. 16:00, Opowieści familijne „Legendy toruńskie”, Teatr Miejsca, ul.
Sukiennicza 6

W kameralnym teatrze, ukrytym w sercu Torunia, ożyją postaci i wydarzenia, które
ukształtowały historię miasta. Dzięki unikalnemu połączeniu ilustracji, lalek oraz
baśniowej narracji przeniesiemy Was do czasów, gdy wąskie uliczki Torunia tętniły
niezwykłymi historiami. Muzyka na żywo sprawi, że poczujecie klimat dawnych
wieków, a dźwięki instrumentów takich jak andyjska quena, flażolet czy etniczne
bębny dopełnią magiczną atmosferę. Obowiązują zapisy: pod numerem telefonu:
+48 514 123 700, na messengerze Teatru Miejsca drogą mailową:
teatr.miejsca@gmail.com.

godz. 16:30, godz. 19:00, „Tchnienie” – spektakl, Teatr im. Wilama
Horzycy, Foyer II Piętra, Plac Teatralny 1

„Tchnienie” to sztuka bezpośrednia, klarowna, szybka i zabawna, napisana przez
znakomitego brytyjskiego autora Duncana Macmillana, który zadawał sobie podobne
pytania. Jej ważnym tematem jest też miłość. Czy kochamy się dzisiaj mniej? Jaką
wizję tego uczucia sprzedaje nam współczesna kultura? Bilety dostępne w kasie
teatru, w Biurze Obsługi Widzów i online.  

godz. 17:00, Swingowa niedziela, Torunianka Cafe, ul. Franciszkańska 16

Potańcowka w stylu Lindy Hop. Wstęp wolny.

godz. 17:00, W rytmie tanga – Symfoniczny Dzień Matki, CKK Jordanki, al.
Solidarności 1-3
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Z okazji Dnia Matki swoje siły połączą Toruńska Orkiestra Symfoniczna i zespół
Bandonegro, światowej sławy formacja wykonująca tango. Od pulpitu muzyków
poprowadzi wybitny dyrygent Ruben Silva. W programie twórczość takich
wykonawców, jak A. Piazzolla, G. Rodríguez, C. Gardel, M. Martinez, Sting. Bilety
dostępne w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13:00-19:00 oraz online.  

godz. 17:17, Nie pytaj o Polskę. Z kolekcji Katarzyny Szafrańskiej i
Wojciecha Szafrańskiego – finisaż, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki
Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Podczas finisażu wystawy odbędzie się performance Marii Przybylskiej. Artystka
odwołuje się do własnych doświadczeń z czasów socrealizmu i PRL-u, sięgając po
język rytuału i szkolnej akademii, by przywołać ideę wspólnego budowania- jeszcze
jednego „nowego domu”. Występ stanie się rodzajem zbiorowej kreacji – z udziałem
uczestników finisażu. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Kortez – Wiosna'2025, Aula UMK, ul. Gagarina 11

Kortez - kompozytor, wokalista, tekściarz, wyedukowany pianista i puzonista z
zacięciem do muzyki klasycznej. Obdarzony jest wyjątkowym, głębokim i lekko
szorstkim głosem. Bilety  do nabycia online.   

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół niej,
najlepiej wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli jednak planujesz
wybrać się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych parkingów, których
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lokalizację znajdziesz, klikając w poniższy link: https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-
toruniu/

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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